
Základní škola SALVÁTOR, Komenského 2/2, 757 01  

Valašské Meziříčí 
 

Příloha k zápisu z pedagogické rady ze dne 31.8.2023 č. 11 

Duchovní rozměr školy na školní rok 2023-2024 

 
 Výchovný cíl na školní rok  
  

V loňském školním roce jsme společně uvažovali o životě a učení Sv. Terezie 

z Lisieux. Díky tomu jsme se připravovali na zasvěcení školy a farnosti Boží 

milosrdné lásce, které proběhne 1. a 2. října. V tomto duchu tedy ještě 

prožijeme první měsíc nového školního roku. 

 

V letošním školním roce si budeme od října připomínat každý měsíc jedno 

blahoslavenství. Zároveň je ke každému blahoslavenství vybrána postava 

světce, který svým životem toto blahoslavenství ztvárnil. S těmito svatými nás 

v průběhu školního roku seznámí jednotlivé třídy.  

Seznam měsíců, blahoslavenství a svatých: 

1. Říjen – Blahoslavení chudí v duchu, neboť jejich je nebeské království – 

sv. František z Assisi. 

2. Listopad – Blahoslavení plačící, neboť oni budou potěšeni – sv. Tezerie 

Benedikta od Kříže (Edit Steinová). 

3. Prosinec – Blahoslavení tiší, neboť oni dostanou zemi za dědictví – sv. 

Benedikt. 

4. Leden - Blahoslavení, kdo lační a žízní po spravedlnosti, neboť oni budou 

nasyceni – sv. Jan Pavel II. 

5. Únor – Blahoslavení milosrdní, neboť oni dojdou milosrdenství – sv. 

Matka Tereza z Kalkaty 

6. Březen – Blahoslavení čistého srdce, neboť oni budou vidět Boha – sv. 

Marie Goretti, bl. Anka Kolesárová, bl. Karolina Kózka. 

7. Duben – Blahoslavení tvůrci pokoje, neboť oni budou nazváni Božími syny 

– sv. Jan XXIII. 

8. Květen – Blahoslavení, kdo jsou pronásledováni pro spravedlnost, neboť 

jejich je nebeské království – sv. Maxmilián Kolbe 

9. Červen – rekapitulace, opakování. 

Celý text osmera blahoslavenství je v páté kapitole evangelia sv. Matouše, 

verše 3 – 10. 

Rozjímání o Blahoslavenstvích vhodně navazuje na učení sv. Terezie 

z Lisieux. Díky těmto veršům lépe pochopíme, kde je opravdové štěstí a proč je 



Základní škola SALVÁTOR, Komenského 2/2, 757 01  

Valašské Meziříčí 
 

Příloha k zápisu z pedagogické rady ze dne 31.8.2023 č. 11 

dobré zcela se zasvětit a svěřit milosrdné lásce Boží. Jako vhodná literatura pro 

doplnění Blahoslavenství je doporučena kniha, která nedávno vyšla, a kterou 

napsal Jacques Philippe – „Štěstí, kde ho nečekáš“. 


